und einer Garage unter der Anschrift 

Kartunger Straße 26 a, 76547 Sinzheim 

(B)  1/3 Miteigentumsanteil an der Verkehrsfläche (Flurstück Nr. 553/1) 

Feststellung des Verkehrswertes (Marktwertes) zum 17.04.2025 

Wertermittlungsstichtag zu 

(A) 503.000 € mit Zubehör  

(in Worten: Fünfhundertunddreitausend EURO) 

(A‘) 483.000 € ohne Zubehör  

(in Worten: Vierhundertdreiundachtzig EURO) 

(B) 4.000 € (in Worten: viertausend EURO) 

AZ 10 K 66/24 Sachverständigengutachten vom 30.06.2025– Fertigung Nr. 5/5 

Sandra C. Ital 

ö.b.u.v. , Dipl.-Ingenieurin,  Architektin

[...]

553/3), unter der Anschrift Kartunger Straße 26 a, D-

76547 Sinzheim, Land Baden-Württemberg wird unter den vorstehend beschriebenen 

Voraussetzungen und besonderen Umständen der Wertermittlung (siehe Nr. 1.4 und Nr. 1.5 dieses 

Berichts) festgestellt zu (mit Zubehör) 

503.000 € (in Worten:  Fünfhundertunddreitausend EURO) 

B) das unbebaute Grundstück 1/3 Miteigentumsanteil an (Flurstück Nr. 553/1), unter der Anschrift 
Kartunger Straße 26, D-76547 Sinzheim, Land Baden-Württemberg  

4.000 € (in Worten:  Viertausend EURO) 

Hinweis: Im Verkehrswert (Marktwert) nicht berücksichtigt sind Steuern und Kapitalkosten (einschließlich